GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS (2ª ETAPA) DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS

 EDITAL 004/2022

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Senhor HILÁRIO ROEPKE, no uso de suas atribuições e de acordo com os princípios de legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e interesse público, torna público o GABARITO OFICIAL DA
PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS (2ª ETAPA) DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS - EDITAL 004/2022

CARGO: AGENTE DE COMBATE A EMDEMIAS
GABARITO OFICIAL DA PROVA DE AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS

QUESTÃO ALTERNATIVA
CORRETA

01 B

02 C

03 B

04 C

05 C

06 D

07 C

08 A

09 C

10 B

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

GABARITO OFICIAL DA PROVA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

QUESTÃO ALTERNATIVA
CORRETA

01 C

02 C

03 B

04 B

05 A

06 C

07 B

08 B

09 A

10 D

Santa Maria de Jetibá-ES, 15 de Julho de 2022.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

LETÍCIA GRONER
Secretária de Saúde Interina